
Uchwała Nr XIX/116/2021 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świedziebni oraz szczegółowych 
warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie (Dz. U. z 2020 r. poz. 218 i poz. 956) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Świedziebni, zwanego dalej "Zespołem"  oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania. 

§ 2. Członkowie Zespołu są powoływani i odwoływani zarządzeniem Wójta Gminy Świedziebnia. 

§ 3. 1. Zespół wybiera Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcę Przewodniczącego Zespołu w głosowaniu 
jawnym zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

2. Zespół informuje Wójta Gminy Świedziebnia o wyborze Przewodniczącego Zespołu oraz Zastępcy 
Przewodniczącego Zespołu. 

§ 4. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący Zespołu wskazując termin, miejsce i porządek 
posiedzenia, z zastrzeżeniem że pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Świedziebnia.  

2. Zwoływanie posiedzeń Zespołu następuje w formie pisemnej, za pomocą poczty elektronicznej bądź 
telefonicznie, na co najmniej 7 dni przed planowanym terminem posiedzenia. W sytuacjach niecierpiących 
zwłoki dopuszcza się zwołanie posiedzenia Zespołu w krótszym terminie. 

3. Posiedzenie Zespołu może być zwołane na pisemny wniosek co najmniej 1/3 jego składu. W tym 
przypadku Przewodniczący Zespołu ma obowiązek zwołać posiedzenie Zespołu w terminie nie dłuższym niż 
7 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 5. 1. Posiedzenie Zespołu może być prowadzone, jeżeli uczestniczy w nim co najmniej połowa składu 
Zespołu. 

2. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał, stanowisk i opinii. 

3. Uchwały Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. 

4. W wypadku równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Zespołu. 

§ 6. Z posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający przebieg posiedzenia oraz listę obecności 
członków Zespołu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świedziebnia. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr VII/38/2011 Rady Gminy Świedziebnia z dnia 15 czerwca 2011 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
w Świedziebni oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09C9BF99-EE1B-4B03-B8F3-FF5C6A1D4EFA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art.  9a ust.  1  ustawy z  dnia 29  lipca 2005 r. o  przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie

(Dz.  U. z  2020 r., poz.  218 z późn. zm.) gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy

w  rodzinie, w  szczególności w  ramach pracy w  zespole interdyscyplinarnym.

Z kolei zapis art.  9a ust.  15  ustawy przywołanej na wstępie niniejszego uzasadnienia stanowi, iż

rada gminy określa w  drodze uchwały, tryb i  sposób powoływania i  odwoływania członków zespołu

interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Podjęcie uchwały jest konieczne w związku z potrzebą dostosowania do aktualnie obowiązujących

przepisów prawa oraz orzecznictwa w tym zakresie.

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09C9BF99-EE1B-4B03-B8F3-FF5C6A1D4EFA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

